๕. ร่างคำชี้แจงต่อรายงานด้านสิทธิมนุษยชนประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ ของสหรัฐอเมริกา

ที่ประชุมคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติมีมติเห็นชอบร่างคำชี้แจงต่อรายงานด้านสิทธิมนุษยชนประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ (2019 Human Rights Report) ของกระทรวงการต่างประเทศสหรัฐอเมริกา ซึ่งได้ชี้แจงในประเด็นดังต่อไปนี้

๑. หมวดที่ ๑ การเคารพบูรณภาพแห่งบุคคล อันรวมถึงการปลอดจากการสังหารตามอำเภอใจ หรือการสังหารที่ผิดกฎหมายหรือมีเหตุจงใจทางการเมือง

๒. หมวดที่ ๒ เสรีภาพในการพูดและเสรีภาพของสื่อมวลชน

๓.